Similar conventions regarding punctuation, capitalisation, and illegible, missing or doubtful words
are employed in the English translation. For clarity, the internal headings have here been placed on
separate lines and treated as beginning new paragraphs.

Transcript of the text

In nomine Domini amen. Per presens publicum instrumentum cuntis appareat evidenter quod anno
ab Incarnacione eiusdem secundum cursum computacionem ecclesie Anglicane millesimo
trescentesimo quinquagesimo sexto, indiccione nona, pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et
Domini Nostri Domini Innocentij digna Dei providencia Pape Sexti anno quarto, mensis Julij die
vltima, in quadam capella Beate Marie Virginis Gloriose infra prioratum monialium de Campesse,
Norwicensis diocese situatum, in mei Notarij Publici et testium subscriptorum presencia constituta,
personaliter nobilissima domina ac religiosa mulier Domina Matildis de Lancastria, nunc
sanctimonialis ecclesie collegiate monialium de Campesse predicte, Comitissa nuper Vltonie, dixit et
asseruit quod cum ipsa nuper ad honorem Dei et Beate Marie Virginis omniumque sanctorum, pro
salute anime sue ac eorum quibus tenebatur, in villa de Ayssh iuxta Campesse predicta, vnam
perpetuam cantariam quinque capellanorum dudum fundavit, quos in capella Annunciacionis
Virginis Gloriose infra prioratum monialium de Campesse predicta disposuit celebrare, ac larem et
moram facere in villa de Ayssh, extra et iuxta prioratum predictum, vt in literis inde factis plenius
continetur; ac postmodum bone memorie Dominus Willelmus, Dei gratia nuper Episcopus
Norwicensis, ad instanciam et rogatum dicte Domine Matildis dictorum que monialium de
Campesse, ac eciam capellanorum predictorum, certis de causis eum mouentibus, dictam cantariam
quinque capellanorum de quibus supra sic mentio, et eorum moram et larem ad villam de Buresyerd
in manerio de Rokhalle vulgariter nuncupato, quod de dominio eorum consistit, transtulit, ac eciam
normam et regulam secundum quam viuere debeant [illeg] memorati de eorum consensu et assensu,
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statuit ac eciam ordinauit, prout in suis literis inde confectis plenius continetur: quia predictus bone
memorie Dominus Willelmus Episcopus supradictus morte preventus quo ad officium diuinum in
eorum capella faciendum seu que ad eorum regiminem pertinent de singulis, secundum voluntatem
dicte nobilissime domine Domine Matildis prout ipsa asseruit, nullatenus ordinavit, predicta Domina
Matildis quedam statuta siue ordinaciones regulam et formam secundum qu [missing) dicti capellani
divinum officium dicere debeant et alias obseruancias salubrius adimplere continencia per ipsam
Dominam Matildam et eius consilium edita composita et ordinata coram ea, et me Notario Publico
ac alijs testibus infrascriptis publice de verbo ad verbum perlegi fecit; ac post dictorum statutorum
lecturam predicta Domina Matildis dixit et asseruit ordinauit et stabiliuit dicta statuta fore per dictos
capellanos in omnibus obseruanda, ac ipsos capellanos et eorum imperpetuum successores ad
obseruacionem eorundem firmiter astringendos, et mandauit michi Notario antedicto et iniunxit vt
predicta statuta ac eius voluntatem et ordinacionem fideliter transcriberem et in formam publicam
redigerem et ea ad perpetuam memoriam publicarem quorum quidem statutorum siue ordinacionum
cum eorum rubricellis tenor de verbo ad verbum noscitur esse talis. De officio diuino rubrica: In
primis, cum feruor dileccionis Dei [illeg] sithonum et maxime Deo (? gratum) in qua quidem
dileccione pendet tota congeries preceptorum pro qua bonis datur cumulus (? meritorum) et sine qua
omne opus ad cumulum (? gratie) infructuosum existit, et secundum euangelium Luce istam
dileccionem debemus adimplere ex (? toto corde), ex tota anima, ex tota mente, et ex viribus totis
nostris, ac secundum Gregorium Probacio dileccionis est exhibicio operis: hinc est quod nos Matildis
de Lancastria, sanctimonialis ecclesie collegiate monialium de Campesse, Norwicensis diocese, nuper
Comitissa Vltonie, volumus et ordinamus, quod [missing] socij de collegio disponant se ad surgendum
audita prima pulsacione singulis diebus pro matutino, et sic preparent se pro diuino officio [leg] vt
ante finem vltime pulsacionis sint in choro et matutinas incipiant secundum vsum et modum ecclesie
Beate Marie (? Sarum). Item volumus et hortamus dictos capellanos in Domino lehsu Christo, vt in
omnibus et ante omnia Deum desiderent et [#leg] eius dileccionem et maxime in hijs que ad diuinum
cultum pertinent, studiose et deuote psallentes et dicentes totum diei officium, tam missas quam
matutinas et omnes alias horas canonicas secundum vsum superius annotatum, quibuscumque (?
vanis) aspectibus risu ac discursu inutile garulacione nuper [ileg] et alia dissolucione quacumque
penitus euitatis. Et dictum officium totum dicant cum nota dicti quinque capellani temporibus ac
diebus inferius annotatis: videlicet, per totum Aduentum, per totam Quadragesimam, et eciam in
omnibus principalibus majoribus duplicibus (? dominicis), festis nouem lectionum et trium lectionum
cum regimine chori, et in singulis commemoracionibus Beate Marie et festi loci, scilicet de
Annunciacione; et quolibet alio die celebrabunt cum nota missam de die. Cum autem diuina largiente
gratia ad septennarium vel amplivs fuerint multi [illeg], extunc cum nota dicunt secundum
exigenciam temporis vel festi totum officium diuinum, nocturnum pariter et diurnum. Item volumus
et ordinamus quod ad magnum altarem celebrent tres capellani cotidie, videlicet vnus de die, alius de
Beate Virgine, et tercius pro Defunctis, tribus diebus ante Pascha, videlicet feria quinta in Cena
Domini, Parasceue, et Sabbato Sancto dumtaxat exceptis; illis enim tribus diebus (? alijs) vno
sacerdote tantum dicatur missa in choro, sicut in alijs ecclesiis collegiatis est communiter vsitatum.
Singulis vero diebus alijs preter missam de die debitam duas missas in choro votiuas habeant, vt est
dictum. Ille vero votiue misse, diebus quibus in choro Dirige non habetur, de eis et codem modo
dicatur prout inferius annotatur, videlicet: quando festum nouem lectionum feria secunda contigerit,
tunc loco dicte misse Defunctorum dicatur missa de Angelis; et si feria tercia contigerit, tunc de
Sancto Johanne Baptista loco misse Defunctorum celebretur. Si vero quarta feria contigerit, tunc de
Pace missa celebretur. Et si feria quinta contigerit, tunc de Sancto Spiritu loco misse Defunctorum
celebretur. Cum autem commemoratio Beate Marie feria quinta contigerit, tunc loco misse
Defunctorum celebretur Cibavit nisi aliquod festum vel octauum siue regimen chori pretermittatur
propter commemoracionem Beate Marie semel in septimana faciendam tunc in qua {illeg] die tale
festum vel octauum ita fiat missa de sancto vel de octauo sic pretermissis loco dicte misse
Defunctorum. Eodem modo fiat infra Octauum Assumpcionis et Nativitatis elusdem. Et in dominicis
loco misse Defunctorum celebretur missa de Trinitate, exceptis dominicis inter Pascha et festum

160 DAVID ALLEN

Sancte Trinitatis, quia tunc celebretur missa Dominicalis loco dicte misse Defunctorum. Et omne
feria quarta in tempore Paschali celebretur [? missa missing] ferialis illius ferie loco dicte misse
Defunctorum. Sextis vero ferijs loco dicte misse Defunctorum celebretur missa de Sancta Cruce.
Sabbatis vero loco dicte misse Defunctorum celebretur missa de Annunciacione cum nota similiter in
Aduentu in sabbatis contingentibus et quatuor temporibus [missing] Vigilia Pasche, et fiat sicut prius
dictum est. Et tunc dicti capellani exonerentur de Sancta Maria et Defunctis illis temporibus nisi
specialis memo [missing], videlicet pro corpore presenti vel anniverarijs vel tricennalis diebus. Quando
vero missa de Sancta Maria [missing] die, tunc ab illo capellano qui in eadem ebdomada celebrat de
Sancta Maria celebretur missa de Sancto Spiritu. Dicte vero misse non singulis diebus celebrabuntur
ab eisdem capellanis, sed vicissim intabulentur more canonicorum secularium ebdomar’ secundum
ordinarie [missing]. Quando contigerit fieri plenum seruicium de Sancta Maria in Crastino
Ascensionis Domini, tunc illo die prima missa de Annunciacione erit. Item quandocumque habetur
plenum seruicium de Sancta Maria infra octauum de Corpore Christi, tunc prima missa de octauo
erit similiter [missing]. Quando plenum seruicium infra octauum Sancti Johannis Baptiste, tunc prima
missa de Sancto Johanne erit similiter. Fiat de omnibus alijs festis per totum annum que (? propter)
octauum habent sine regimine chori. Et notandum eciam quod quando contigerit festum Sancti
Michaelis in feria secunda celebrari, tunc illo die prima missa erit Salus (? Populi). Et quando eciam
festum Sancti Johannis Baptiste feria tercia contigerit, tunc illo die prima missa erit de Sancto Spiritu.
Notandum est eciam quod duobus diebus immediate sequentibus diem Natiuitatis Domini celebretur
missa Lux Fulgebit loco misse de Sancta Maria; et hoc omni anno. Et quando contingit aliquem
illorum dierum, scilicet Sancti Johannis vel Sancti Stephani, venire die Sabbati, illo anno tam in festo
Sancti Johannis quam Sancti Stephani, predicta missa, scilicet Lux Fulgebit, cum nota celebretur. De
aniuersarijs tenendis regula. Item volumus et ordinamus quod singulis annis aniuersarij omnium
fundatorum suis temporibus perpetuo celebrentur, videlicet, dies aniuersarij nostri cum migraverimus
ex hoc mundo, Domini Willelmi de Burgo quondam Comitis Vltonie primi mariti nostri, Domini
Radulfi de Vfforde secundi mariti nostri; et fiant isti aniuersarij more principalium festorum, et tunc
quilibet capellanus dicte cantarie quolibet die dictorum aniuersariorum dicat vnum psalterium inter
classicum et finem magne misse in crastino; et aniuersarij dies patris nostri et matris nostre et duarum
filiarum nostrarum; et isti dies m[ore missing] duplicis festi teneantur, nam pro istis septem
prenominatis dicta cantaria fundatur et principaliter ordinatur. Item dies aniuersarij Domini Willelmi
Bateman quondam Norwicensis Episcopi more festi duplicis celebretur, quia tempore sua fundata est
cantaria predicta, ac dicte cantarie fundacio suo stilo diligentius extitit ordinata. Item aniuersarij
omnium custodum de collegio et illorum benefactorum qui perpetuam elemosinam dicte cantarie
contulerunt habeant Dirige more Nouem Lectionum cum nota et missam de Requiem die sequenti
singulis annis. Omnes alij sacerdotes de collegio ac benefactores quorum obitus intitulantur in
kalendario vel martilogio habeant Dirige vsuale, ita quod principalis oracio pro eis fiat in Dirige et in
missa sequenti die. Et volumus quod omnes predictl aniuersarij vt predictum est singulis annis suis
temporibus quandocumque contigerint celebrentur, nisi a Cena Domini vsque ad octauum Pasche vel
in ebdomada Pentecoste aut Natale Domini aliquis aniuersarius dies forte contigerit, quo casu
[missing] quod dictus aniuersarius dies vsque in aliam feriam post octauum festorum differatur, et tunc
ibidem supradicto modo solempniter celebretur. Commemoracionem vero generalem pro
fundatoribus custodibus capellanis et benefactoribus dicti collegij defunctis annis singulis trina vice,
videlicet in prima ebdomada post octauum Epiphanie et in prima ebdomada post incepcionem
Historie Deus omnis et in proxima ebdomada post festurn Sancti Michaelis Archangeli, dicti custos
et capellani facere teneantur. De officio cantoris regula. Item ordinamus quod singulis annis statim
post festum Sancti Michaelis vinum inter cos magis aptum pro regimine chori (? zelam) Dei (? circa)
ea que ad diuinum spectant officium habentem elegant pro officio cantoris, et ei iniungat custos in
capitulo quod [several words missing] tabulam faciat omni ebdomada et in ea pro sequenti ebdomada
proinde assignet officia singulorum et coram socijs in capitulo omni die Sabbati legatur tabula illa
prout in collegijs alijs fieri [lefi-hand half-line missing] missis secundum Deum salubrius regulare. Ceteri
autem omnes tam socij quam clerici in officio existentes teneantur se eidem (? conformare) [lft-hand

A NEWLY-DISCOVERED SURVIVAL FROM BRUISYARD 161

half-line missing) refectorio in quibus socij habebunt legere pro ebdomada sequenti. De libris autem
alijs socijs competentibus sic disponat quod quilibet [lefi-hand half-line missing] omni die Sabbati eosdem
reddat cantori. Item idem cantor librorum omnium habeat custodiam et curam diligentem, et illi libri
qui ad chorum [several words missing] libris [missing] socijs in capitulo fidele reddere compotum firmius
teneantur. De thesaurario ecclesie regula. Item volumus et ordinamus quod [missing] eligant ex eis
probatum virum et discretum qui (? custodiet) [missing] vestimentorum et omnium [several words missing
or illegible]. Ttem ordinet ille et disponat pro superpellicijs, capis, amucijs pro capellanis et clericis, et
temporibus oportunis deliberat et eisdem meliora vel debiliora secundum exigenciam {several words
missing or illegible] pro sacramento altaris de oleo et cera [missing] omni anno de hijs prouideat
temporibus congruis prout vtilitati collegij viderit expedire. Et ad hec melius faciendi pro [ileg]
prouisione, thesaurarius qui pro tempore fuerit in aliquo [illeg] per custodem (? deputando) centum
solidos sterlingorum (? recipere), de quibis in fine anni reddat coram custode et duobus socijs per
omnes socios de collegio ad hoc deputatis racionem pleniorem [missing] siquid residuum fuerit, reddat
illi qui dictum officium suscipebit in sequenti anno. Et ipse de predicto residuo et de omnibus [mussing]
seu collatis pro dicto officio tempore suo ordinet et disponat prout ad vtilitatem dicti officij videri
faciendum, et in fine anni de omnibus reddat compotum vt est dictum. Et consimiliter faciant omnes
dictum officium occupantes omni anno. Et quia in eorum fundacione ordinat[ur missing] vt vnam
cistam habeant cum tribus clauibus diuerse fabrice, quarum vnam habeat custos, aliam ipe’met
thesaurarius, et terciam dicti collegij senescallus, in qua cista sigillum communis ac claues (?
munimentorum) dicti collegij volumus observari. Et pro securiori custodia sit semper illa cista in domo
pro thesauro dicti collegij ordinato. Et quando aliquid cum communi sigillo debeat sigillari, semper
coram socijs de eorum (? stitu) et assensu hoc fiat in capitulo. Et ne ex predicto sollicitudine occupans
illud officium [missing] distrah [missing] seu a diuinis [illeg) ministerijs frequentius impediatur, volumus
quod vnum clericum aptum et securum habeat, qui eum in hijs que ad curam ecclesie pertinent iuuet
diligenter, videlicet, ad custodiendum orologum et pulsandas